
 

 

Siden 2018 har Skattestyrelsen foretaget godt 1.400 

momskontroller af mere end 460 udenlandske netbu-

tikker, der sælger til danske kunder. De seneste år har 

8 ud af 10 kontroller ført til regulering. 

Skattestyrelsen gennemfører løbende kontroller af udenlandske ikke-registrerede 

netbutikker, der sælger varer til private forbrugere i Danmark. Sælger netbutikken 

for mere end 10.000 euro, skal butikken have dansk momsregistrering. Skattesty-

relsen benytter oplysninger om danske privatpersoners betalinger til udenland-

ske netbutikker til at kontrollere, om virksomhederne har solgt varer til Danmark 

uden at betale moms. 

 

Siden 2018 har Skattestyrelsen gennemført godt 1.400 kontroller, hvor betalings-

kortoplysningerne har givet indikationer på en manglende momsangivelse fra de 

udenlandske netbutikker. Kontrollerne omfatter godt 460 netbutikker, som enten 

har solgt varer ved fjernsalg eller elektronisk leverede ydelser til danske forbru-

gere.  

 

Skattestyrelsens kontrolindsats af udenlandske netbutikker er siden 2018 blevet 

mere målrettet. Således har Skattestyrelsen fundet manglende momsangivelser 

hos mere end 80 pct. af de kontrollerede netbutikker. Til sammenligning var træf-

procenten 57 pct. i 2018, jf. figur 1. 

 

Figur 1. Kontrollen af udenlandske netbutikkers momsangivelse, 2018-2022 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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De sidste tre år har Skattestyrelsen 

fundet manglende momsangivelse 

hos 8 ud af 10 kontrollerede  

udenlandske netbutikker.  



Kontrol af udenlandske netbutikker rammer plet i 8 ud af 10 tilfælde 

 

Side 2 

Sådan foregår kontrollen 

Skattestyrelsen foretager kontroller af, om virksomheders salg forpligter dem til 

momsregistrering i Danmark, ved at sammenholde betalinger fra danske privat-

forbrugere med momsregistret over udenlandske netbutikkerne. Således kan 

Skattestyrelsen finde frem til butikker, der har salg til Danmark uden at være 

momsregistreret. 

 

Opdages der salg til danske kunder fra en netbutik, der ikke er momsregistreret i 

Danmark, udsender Skattestyrelsen en opkrævning til virksomheden på den skyl-

dige moms ud fra betalingsdata eller virksomhedens regnskabsoplysninger. 

 

Det har i 2022 ført til opkrævninger for godt 40 mio. kr. I perioden fra 2018 til 

2022 er der sendt opkrævninger for i alt knap 260 mio. kr., jf. figur 2. 

 

Figur 2. Opkrævningsbeløb i perioden 2018-2022, mio. kr. (2022-niveau) 

Anm.: Tallene er korrigeret for udviklingen i BNP.  

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Kontrollen fungerer også vejledende 

Der har generelt været villighed blandt de udenlandske netbutikker til at blive 

momsregistreret i Danmark efter dialog med Skattestyrelsen. Langt størstedelen 

af netbutikkerne har ladet sig registrere efter kontrollen.  

 

Skattestyrelsen følger op på de virksomheder, der efter kontrol og opkrævning 

stadig ikke lader sig registrere. Disse virksomheder udtages til ny kontrol, når der 

indkommer nye betalingsdata.  
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 Nye momsregler fra den 1. juli 2021 

Den 1. juli 2021 trådte nye momsregler i kraft i hele EU for forbrugeres køb i udenlandske internet-

butikker. Med de nye regler blev den forhenværende grænse for momsregistrering ved salg af va-

rer til danske forbrugere for mere end 280.000 kr. erstattet af en fælles grænse for både varer og 

ydelser på 10.000 euro på tværs af EU-landene. 

 

For at gøre det nemmere for virksomhederne at angive og betale moms, trådte også en frivillig 

EU-ordning i kraft, som betyder, at en virksomhed kan nøjes med at registrere sig i et enkelt lands 

momssystem og indberette og betale moms til alle EU-lande via dette system. 

 

  www.sktst.dk Skattestyrelsen er en  
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